leodi, sunt</i> din. <i>xxxiiii</i> <i>fac. sol. dc culp. iud.</i></p>	<p>[6] Si uero eum in aqua aut in puteo miserit, <i>sol. dccc</i> culp. iud. [7] Si uero de hallis aut de rama cooperuerit, <i>sol. mdccc</i> culp. iud.</p>	<p>[5] Si uero eos aut in aqua aut in puteum miserit, <i>lxxiiii</i> [den.] qui <i>fac. sol. mdccc</i> culp. Si uero eum de callis aut de rama cooperuerit, <i>xxxiiii</i> den. qui <i>fac. sol. mdccc</i> culp.</p>	<p>[6] Si uero⁽¹⁾ in puteum aut sub aqua miserit, aut de hallis⁽²⁾ aut de ramis cooperuerit⁽³⁾, <i>malb matheo demortis leodi</i>, <i>sunt</i> den. <i>lxxviii</i> <i>qui fac. sol. mdccc</i> culp. iud. (¹) <i>add: eum.</i> (²) <i>allis.</i> (³) <i>cooperuerit.</i></p>
<p>[6] Si quis uero romano homine, conuiua rege, occiderit, cui fuerit adprobatur, <i>xiiii</i> din. qui <i>fac. sol. ccc</i> culp. iud.</p>	<p>[6] Si uero romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occisisset probatur, <i>malb uuala leodi, sunt</i> din. <i>iiii</i> <i>fac. sol. c culp. iud.</i></p>	<p>[6] Si uero romanus homo, conuiua regis, occisus fuerit, <i>sol. ccc</i> culp. iud.</p>	<p>[6] Si uero aliquis homo, conuiua regis, hoccisus fuerit, <i>xiiii</i> den. qui <i>fac. sol. ccc</i> culp.</p>	<p>[6] Si uero romanus homo, conuiua regis, occisus fuerit, <i>sunt</i> den. <i>xiiii</i> <i>qui fac. sol. ccc culp. iud.</i></p>
<p>[6] Si uero romano possessorem et conuiua regis non fuerit, qui eum occiderit, <i>iiii</i> din. qui <i>fac. sol. c</i> culp. iud.</p>	<p>[6] Si uero romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occisisset probatur, <i>malb uuala leodi, sunt</i> din. <i>iiii</i> <i>fac. sol. c culp. iud.</i></p>	<p>[9] Si autem romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occisisset probatus fuerit, <i>sol. *</i> culp. iud. (*) <i>The amount of the sol. is omitted in the MS.</i></p>	<p>[7] Si uero romanus homo possessor hoccisus fuerit, <i>iiii</i> den. qui <i>fac. sol. c culp.</i></p>	<p>[7] Si romanus homo possessor occisus fuerit⁽¹⁾, <i>qui eum occidisset probatur, sunt</i> den. <i>iiii</i> <i>qui fac. sol. c culp. iud.</i> (¹) <i>fuit.</i></p>
<p>[7] Si uero romanum tributarium occiderit, <i>sol. lxxiii</i> culp. iud.</p>	<p>[6] Si romanus tributarius occisus fuerit, cui fuerit adprobatur, <i>malb uuala leodi, sunt</i> din. <i>iiii</i> <i>fac. sol. lxx</i> culp. iud.</p>	<p>[10] Si quis romano tributario occiderit, <i>cxix</i> sol. culp. iud.</p>	<p>[8] Si uero romanus homo possessor hoccisus fuerit, <i>iiii</i> den. qui <i>fac. sol. c culp.</i></p>	<p>[8] Si quis romanum⁽¹⁾ tributarium⁽²⁾ occiderit, <i>mdccc</i> den. <i>qui fac. sol. xlv</i> culp. iud. (¹) <i>romanus tributarius.</i></p>
<p>[8] Si quis uero hominem in quadratio inuenerit sine manus et sine pedes, quem inimici sui demiserunt, et eum perociderunt (<i>leg. - rit</i>), cui fuerit adprobatur, <i>mal friofalto, hoc est iiiii</i> din. qui <i>fac. [sol.] c</i> culp. iud.</p>	<p>[7] Si quis hominem inuenerit in quadratio sine manum, sines (<i>sic</i>) pedes, quem inimici sui ibidem miserunt, et eum perociderit, cui fuerit adprobatur, <i>malb friofalto, sunt</i> din. <i>iiii</i> <i>fac. sol. centum</i> (*). (*) <i>The rest of this § and § 8, which are found in the MS. under this title, belong to tit. (49) 48, for which see tit. 44.</i></p>	<p>[11] Si quis hominem inuenerit in quadratio sine pedes et manus, quem inimici sui demittunt, et eum perociderit, <i>sol. c culp. iud.</i></p>	<p>[8] Si quis homo inuentus in quadratio sine manus et sine pedes, qui inimici sui dimiserint, et eum hocciderit, <i>iiii</i> den. qui <i>fac. sol. c</i> culp.</p>	<p>[9] Si quis hominem inuenerit in quadratio sine manibus⁽¹⁾ et sine pedibus⁽²⁾, quod inimici sui dimittunt, et eum perociderit⁽³⁾, <i>malb freth falto uuasbugo</i>, <i>sunt</i> den. <i>iiii</i> <i>qui fac. sol. c culp. iud.</i> (¹) <i>manus.</i> (²) <i>pedis.</i> (³) <i>perociderit.</i></p>
<p>(Cf. tit. 67 and 68, which probably correspond to the § of text 7—L. Em.)</p>	<p>[from tit. XLVIII (XLIX.) De reibus].</p>	<p>[12] Si quis hominem ingenuum in puteo iactauerit, ut uiuos inde exeat, <i>sol. c culp. iud.</i> (For § 13-18 see tit. 24).</p>	<p>[9] Si quis hominem ingenuum in puteo iactauerit, et uiuos exinde exierit, <i>iiii</i> den. qui <i>fac. sol. c culp.</i> (For § 10-14, see tit. 24).</p>	<p>[12] <i>HP</i> (*) Si quis hominem ingenuum⁽¹⁾ in puteum iactauerit⁽²⁾ ut uox exinde exeat⁽³⁾, <i>malb callis-solio</i>, <i>sunt</i> den. <i>iiii</i> <i>qui fac. sol. c culp. iud.</i> (*) <i>In Cod. § this § precedes §§ 10 & 11 and the letters HP are omitted.</i> (¹) <i>ingenuum</i> (²) <i>iactauit.</i> (³) <i>exiat.</i></p>

[2] Si uero eum in puteum (a) aut sub aquam (b) miserit (c), mal matdallo (d), [XXIII den. qui fac.] sol. DC culp. iud.

[3] Si uero eum de allis (b) aut de ramis (c) super cuperberit (d) aut eum incenderit, mal modo leodi (e), [XXIII den. qui fac.] sol. DC culp. iud.

[4] Si quis antruscione (b) dominico (c) occiderit (e), mal malchom (d), [XXIII den. qui fac.] sol. DC culp. iud.

[5] Si uero eum (a) in aqua aut in puteum (b) miserit, aut de allis (c) aut (d) de ramis (e) uel (f) qualibet rebus caelauerit (g), mal morchter (h), [LXXIII den. qui fac.] sol. DC culp. iud.

[6] Si romanus homo, conuiua (a) regi (b), occisus fuerit, mal leoti (c), [XIII den. qui fac.] sol. CCC qui eum interficit (d), culp. iud.

[7] Si uero romanus homo possessor (a) occisus fuerit, qui eum occiderit (b), [III den. qui fac.] sol. C (c) culp. iud.

[8] Si quis (a) romanus (b) tribudarius (c) occiderit, sol. LXX (d) culp. iud.

[LXXIII] DE HOMINE AB INIMICIS TRUNCATO ET (b) INTERFECTO (c).

Si quis hominem ingenuum sine manus (d) et (e) sine (f) pedis (g), quem inimici (h) sui (i) in uia truncatum (b) reliquerit (j), occiderit, mal uas buco (m), [III den. qui fac.] sol. C culp. iud.

[LXXIII] DE HOMINE DE BARGO UEL DE FURCA DEMISSO (c).

[1] Si quis hominem (b) de bargo uel de furca abattere (c) presumpserit sine uoluntate iudicis, mal sabanc heo (d), [MDCCC den. qui fac.] sol. XLV (e) culp. iud.

[2] Si quis caput (a) de (b) homine (c), quem (d) suus (e) inimicus in palo (f) mississet (g), aliquis eum exinde (h) sine permissu (i) iudicis aut illius qui eum (b) ibidem misit (j), tollere presumpserit, mal banchal (k), [DC den. qui fac.] sol. XV culp. iud.

XCVII. DE EO QUI ALTERUM IN PUTEUM (a) AUT IN PELAGO (b) IMPINXERIT UEL IN PERICULUM (c) MORTIS (d).

Si quis hominem (a) in puteum (b) aut in pelago (c) impinxerit uel in periculum mortis, et ipse (b) exinde uiuus euaserit (d), et ipse (b) causam suam possit mallare, mal chaldis obduplo (e), [III den. qui fac.] sol. C culp. iud.

[2] Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit, malb. *vuath leudi, XXIII den. qui fac. + sol. DC culp. iud.

[4] Si uero eum qui in 4 truste dominica est occiderit, malb. leudi, XXIII den. qui fac. sol. DC culp. iud.

[5] Si uero eum de *hallis aut de *rama *super operuerit, similiter LXXIII den. qui fac. sol. MDCCC culp. iud.

[6] Si Romanus homo, conuiua Regis, occisus fuerit, malb. leudi, XIII den. qui fac. sol. CCC componatur.

[15] Si quis Romanus homo possessor, id est, qui res in pago ubi remanet proprias possidet, occisus fuerit, is qui eum occidisse conuincitur, IIII den. qui fac. sol. V. (sic) culp. iud.

[7] Si quis Romanum tributarium occiderit, MDCCC den. qui fac. + sol. XLV culp. iud.

[8] Si quis hominem ingenuum inuenerit in quadratio aut in uia, sine manibus aut pedibus, inimici sui ui detruncatus, et eum uita priuata occiderit, malb. *frio fald*, IIII den. qui fac. sol. C culp. iud.

[9] Si quis hominem ingenuum de barco abbatiderit sine uoluntate iudicis, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

[10] Si quis caput de homine, quod inimici sui in palum miserunt, sine uoluntate alterius deposuerit, malb. *Raba nal, DC den. qui fac. sol. XV culp. iud.

[8] Si quis hominem in puteum aut in uipida iactauerit, et is exeuendo uiuus euaserit ut ad casam suam possit accedere, malb. *chalip sub duplo, IIII den. qui fac. sol. C culp. iud.

[9] Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit (a), XXIV din. qui fac. sol. DC culp. iud.

[8] Si autem de ramis uel de hallis (a) aut de qualibet (re) (b) cooperuerit (c) aut incenderit, XXIV din. qui fac. sol. DC culp. iud.

[4] Si quis eum occiderit qui in truste dominica est, XXIV din. qui fac. sol. DC culp. iud.

[5] Si uero in puteum aut sub aqua (a) miserit, aut de hallis (b) uel de ramis eum cooperuerit aut incenderit, LXXIII din. qui fac. sol. MDCCC culp. iud.

[6] Si quis Romanum hominem, conuiam (a) regis, occiderit, XIII din. qui fac. sol. CCC culp. iud.

[7] Si (a) Romanus homo possessor, id est qui res in pago ubi commanet proprias possidet, occisus fuerit, is (b) qui eum occidisse conuincitur, rvm din. qui fac. sol. C culp. iud.

[8] Si quis Romanum tributarium occiderit, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.

[9] Si quis hominem inuenerit in quadratio sine manibus et sine pedibus, quem inimici sui detruncatum (a) dimiserit, et eum uita priuauerit, rvm din. qui fac. sol. C culp. iud.

LXIX. DE EO QUI HOMINEM DE BARGO (a) UEL DE FURCA DIMISERIT (b).

[1] Si quis hominem de bargo (a) uel de furca sine uoluntate iudicis dimiserit, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

[8] Si quis caput hominis, quod inimicus suus in palo miserit, sine permissu iudicis aut illius qui eum ibi posuit, tollere praesumpserit, DC din. qui fac. sol. XV culp. iud.

XLIH. [10] Si quis hominem ingenuum in puteum aut in pelagum (a) quolibet (b) praecipitium, ubi periculum (c) mortis esse possit, impinxerit, et ille qui proiectus est quolibet modo ab eodem periculo uiuus euaserit, ille qui eum impinxit, rvm din. qui fac. sol. C culp. iud.

Cf. L. Sal. 102; Sept. Caus. viii; L. Wis. vi. 4; Cham. 3, 4, 46; Aeth. 6, 20-22; Ino, 21, 76; Aelf. & Guif. 2; Aethr. II. 5; Wi. I. 7, 22; App. 1. 5, xx. 7. 43; Henr. 68-70, 75-77, 92; Waitz, 188.

Cod. 9 has as gloss modileodi, but an attempt seems to have been made to erase the stroke through the d.

The mulier ingenua of Cod 1 and 2 appears again in tit. 24 § 6.

Cf. L. Sal. 102; Recap. L. Sal. 31.

Cf. Recap. L. Sal. 28 (b); Waitz, 101. Cod. 7 has distinctly sol CCC, not xxx as read by Pardessus.

Cf. Recap. L. Sal. 24; Waitz, 101.

Cf. Recap. L. Sal. 14, 19 (c), 20 (b); Waitz, 101.

Cf. Sept. Caus. v. 6; Sohm, Proc. 179; Waitz, 189.

Cf. L. Sal. 67, 68, 107; Sohm, Proc. 179, 180.

Cf. L. Sal. 98; Recap. L. Sal. 11, 15; Baj. 4. 17; Sax. 9; Fris. (Add. Sap.) III. 66, 67; Waitz, 189.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>[8] Simili modo qui alium in pel- lago inpinxerit, mal sol. (sic) LXII culp. iud. (For § 4, see tit. 24).</p> <p>XLII. DE HOMICIDIO IN CONTUBERNIO FACTO.</p> <p>[1] Si quis, collecto contubernio, hominem ingenuo in domo sua adsallerit et ibi eum occiderit, sine (leg. si in) truste dominica fuit ille qui occisus est, mal ambistalle, hoc est LXXIIII din. qui fac. sol. M DCCC culp. iud.</p> <p>[2] Si uero in truste dominica non fuit ille qui occisus est, XXXIIII din. qui fac. sol. DC culp. iud.</p> <p>[3] Si uero corpus occisi hominis tres uel amplius habuerit plagas, tres quibus inculpat qui in eo contubernio fuisse probatur, legem superius conpraehensa cogantur exsoluere.</p> <p>Alii uero tres de & (sic) contubernio III M DC din. hoc est nonaginus sol. soluant. Et tres adhuc in tertio loco de eo contubernio M DCCC din. qui fac. sol. XLV culpabiles iudicantur.</p> <p>[4] De romanis uero uel letis et pueris haec lex superius conpraeh- ensa ex medietate soluantur.</p> <p>[5] Si quis uillam alienam expu- nauerit et res ibi inuaserit, si tamen probatio certa non fuerit, cum XXV juratores medius electus exsoluat. Si juratores non potuerit inuenire, M M D din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.</p>	<p>[8] Simili modo qui alium in pel- lago inpinxerit, mal sol. (sic) LXII culp. iud. (For § 4, see tit. 24).</p> <p>[XLV] XLIIII. DE HOMICIDIO IN CONTUBERNIO FACTO.</p> <p>[1] Si quis, collecto contubernio, hominem ingenuum in domo sua adsallerit et ibi eum occiderit, mal bistolio, si andruscio dominicus fuerit ille qui occisus est, sol. M DCCC culp. iud.;</p> <p>si uero antruscio dominicus non fuerit interfectus, sol. DC culp. iud.</p> <p>[2] Si uero corpus hoccisi hominis III uel amplius abuerit plagas, tris quibus inculpat qui in eo contu- bernio fuerint, si probatus aparuerit, lex superior conpraehensa conuenit obseruare;</p> <p>alii uero III de hoc contubernio nonaginta sol. singuli eorum con- ponant; et adhuc in tertio loco de ipso contubernio sol. XLV soluant.</p> <p>[3] De romanis uero occisus uel litus, qui in tale contubernio inter- fecti fuerent, hoc lex ex medietate soluantur.</p>	<p>XLII. DE HOMICIDIIS A CONTUBERNIO FACTIS.</p> <p>[1] Si quis, collecto contubernio, hominem ingenuum in domum suam asallierit et ibidem eum occiderit, mal chambestalis, sol. DCCC culp. iud., et si in trustam dominicam ille qui occisus fuerit, sol. M DCCC culp. iud., qui eum occisisset si pro- batur.</p> <p>[2] Si uero in truste dominica ille qui occisus est non fuerit, sol. DC culp. iud.</p> <p>[3] Si uero corpus occisi hominis usque ad tres uel amplius habuerit plagas, tres quibus inculpat qui in eum contubernium fuisse pro- batur, legi superius conpraehensa cogatur exsoluere.</p> <p>Alii uero tres de eo contubernio hoc est nonagenos solidos singulari eorum soluant, et tres adhuc in tertio loco de eo contubernio sol. LX soluantur.</p> <p>[4] De romanis uero occisus uel litus haec lex medietatem soluat.</p> <p>[5] Si quis uillam alienam expo- liauerit et res inuaserit, mal ma- lach faltio, sunt din. M M DC qui fac. sol. LXII culp. iud.</p>	<p>XLII. DE HOMICIDIIS A CONTUBERNIO FACTO.</p> <p>[1] Si quis, collectum contuber- nium, in domo sua adsallerit, et ibidem ipsum hocciderit, LXXIIII den. qui fac. sol. M DCCC culp.</p> <p>[2] Si uero in truste dominica ille qui hoccisus est non fuerit, XXXIIII den. qui fac. sol. DC qui eum hoccid- erit culp.</p> <p>[3] Si uero corpus hoccisi hominis usque ad tres uel amplius habuerit plagas, tres quibus inculpat qui in eo contubernio fuisse probatur, lege superius conpraehensa singillatim cogatur exsoluere;</p> <p>alii uero tres de eo contubernio III M DC den. hoc est nonaginta sol. singuli eorum soluerent, et tres adhuc in tertio loco de eo contu- bernio III M octingentos den. qui fac. sol. XLV soluat.</p> <p>[4] De romanis hoccisus uel litus hac lex medietatem soluat.</p> <p>[5] Si quis uillam alienam expo- liauerit et in inuaserit, M M D den. qui fac. sol. LXII culp.</p>	<p>XLII. DE HOMICIDIIS A CONTUBERNIIS FACTIS.</p> <p>[1] Si quis, collecto^(*) concubinio^(*), hominem ingenuum ad^(b) domum suam^(b) adsallerit et ibidem eum occiderit^(c), mal^(b) chamē habia^(*), sunt den. XXXIIII qui fac. sol. DC culp. iud. (*) collecto contubernio. (b) in domo sua. (c) occiderit.</p> <p>[2] Si in truste dominica est iura- tus^(*) illae^(*) qui occisus^(b) est, qui eum occisisset^(c) probatur^(d), sunt den. LXXIIII qui fac. [sol.] M DCCC culp. iud. (*) ille iuratus. (b) occisus. (c) occidisset. (d) prob., om. 5.</p> <p>[3] Si uero in truste dominica non est ille^(*) qui occisus est, sunt den. XXXIIII qui fac. sol. DC culp. iud. (*) ille. (Cf. above, § 1).</p> <p>[4] Si uero corpus occisi homines^(*) usque ad tres uel amplius habuerit^(b) plagas, tres quibus inculpat qui in eo contubernio fuisse conpraehen- sus^(c), legem superius conpraehensa singillatim^(d) cogatur^(e) exsolu- uere; (*) hominis. (b) habuerit. (c) probatur. (d) singillatim. (e) cogantur.</p> <p>alii uero tres de eo contubernio, mal^(b) dructhemici, corr.) druct- thelimici^(f), M DCCCXL den. qui fac. sol. L^(g) culp. (e), et tres adhuc in tertio loco de eo contubernio M DCCC [den.] qui fac. sol. XLV culp. iud., singulis^(h) eorum⁽ⁱ⁾ cogantur^(k) exsoluere, mal^(b) seolasthasia^(*). (*) mal^(b) dructe limici. (f) XC culp. iud. (h) singul. (i) eorum, om. 5. (k) co- gantur.</p> <p>[5] De romanis^(*) uero uel^(b) litis occisus^(b) hec^(*) lex medietate sol- uantur^(d). (*) romanus. (b) occisus uel litis. (c) haec. (d) soluitur.</p> <p>[6] Si quis tres uillas alienas euaserit^(*), mal^(b) alat^(b) faltheo, sunt den. M M D qui fac. sol. XLIIII^(b). (*) praeserit, corr. euaserit. (b) LXIIII culp. iud.</p>
262	263	264	265	266